

Interpellation från Mattias Jansson (M) om grön omställning av inhemsk livsmedelsproduktion

Uppsala är Sveriges största landsbygdskommun, många människor väljer att bosätta sig utanför tätorten och antalet företagare på landsbygden är stort. Vill vi ha öppna landskap måste vi därför tillåta att marken används och brukas av våra viktiga företagare och livsmedelsproducenter.

För att klara den gröna omställningen av den inhemska livsmedelsproduktionen krävs att vi ökar antalet betande djur i Sverige med 90 000 djurenheter (90 000 kor eller 450 000 får). Detta konstaterar LRF och andra branschorganisationer i en omfattande utredning som nu överlämnats till landsbygdsministern.

Ökning av betande djur ger nya skatteintäkter, ett rikt fågelliv, ytterligare stora arealer artrika naturbetesmarker och dessutom ett tryggt beredskapslager.

Att våra barn och äldre serveras variationsrik kost är av stor vikt. Mätta barn är glada barn och glada barn kan tillgodogöra sig kunskaper i skolan. De Nordiska näringslivsrekommendationerna (NNR) uppdaterades under 2023 och regeringen har gett Livsmedelsverket i uppdrag att se över de svenska kostråden för att bland annat möjliggöra en ökad köttproduktion.

Med anledning av detta vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):

- Hur kan Uppsala kommun ställa krav som möjliggör en ökad andel närproducerade livsmedel i kommunens verksamheter?
- Vad gör Uppsala kommun (måltidsservice) för att öka valfriheten i skolmatsalen och dra sitt strå till stacken för att genomföra "Den gröna omställningen" av Svensk livsmedelsproduktion?

Mattias Jansson (M)

2024-04-29

Kommunstyrelsen

Datum:
2024-09-04

Diarienummer:

Svar på interpellation från Mattias Jansson (M) om grön omställning av inhemsk livsmedelsproduktion

Mattias Jansson frågar:

Hur kan Uppsala kommun ställa krav som möjliggör en ökad andel närproducerade livsmedel i kommunens verksamheter?

Vad gör Uppsala kommun (måltidsservice) för att öka valfriheten i skolmatsalen och dra sitt strå till stacken för att genomföra ”Den gröna omställningen” av Svensk livsmedelsproduktion?

Svar:

Som upphandlande myndighet har kommunen en lagstiftning att förhålla sig till inom upphandlingsområdet. Denna lagstiftning säger bland annat att vi inte får ställa krav på att produkter ska vara närproducerade eller lokala. Men inom lagstiftningen finns det andra sätt att gynna det lokala näringslivet. Inom exempelvis området kött och chark har kommunen ställt krav som motsvarar svensk produktion, enligt upphandlingsmyndighetens kriterier (så kallade UHM-krav). På det sättet kan vi ge förutsättningar för att få in mera svenska livsmedel i Uppsala kommun. Även utländska leverantörer som vill komma in på vår svenska marknad kan ändra sin produktion till att följa de krav vi ställt och därmed konkurrera på samma villkor som de lokala leverantörerna, helt enligt gällande lagstiftning.

Måltidsservice, Uppsala kommuns interna leverantör av måltider, följer Livsmedelsverkets rekommendationer för bra mat i skolan och erbjuder bufféserving i skolrestaurangerna med 2-3 rätter till lunchen varje dag utöver ett varierat salladsbord, bröd och dryck (mjölk/vatten). Ambitionen är att servera hög andel svenska råvaror, anpassade efter säsong, och när det gäller animalier köper Uppsala kommun kött och chark från den upphandlade, lokala leverantören Andersson & Tillman. Hittills i år (jan-jul 2024) uppgår andelen svenska inköp (kg) av kött, fågel, ägg och mejeri till 96,7 %. Motsvarande siffra i kronor är 93,6 %. (Som svenska animalier räknas i detta fall råvaror eller produkter som både har svenskt ursprung och har Sverige som tillverkningsland.)

Uppsala kommun ska under nästa år göra en DIS-upphandling, (Dynamiskt InköpsSystem) på fast honung. Genom att bryta ut ett mindre område provar kommunen på hur det kommer att fungera både för oss som kommun men även för de lokala leverantörerna att köpa produkter från mindre leverantörer som då skulle kunna vara lokala producenter. Vilka leverantörer som helst kan dock lämna in anbud på

denna DIS, stor som liten leverantör, lokalt, som internationellt då vi måste förhålla oss till Lagen om offentlig upphandling (LOU) och likabehandlingsprincipen.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande